
UCHWAŁA NR IV/47/2019
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 15 lutego 2019 r.

w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000,1349, 1432, 2500) , art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, 
1588, 1669, 1693 i 1722, 2073, 2244 ) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1892, z 2018 r. poz. 1588, 1669, 2244), art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r.  o podatku 
leśnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1821, z 2018 r. poz. 1588, 1669, 2244) Rada Gminy Białaczów uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, należnych od osób fizycznych 
w drodze inkasa, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych  łącznym zobowiązaniem 
pieniężnym, o którym mowa w art. 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1892 ze zm.).

§ 2. Wyznacza się inkasentów sołtysów sołectw:

1) Wąglany - Pani Iwona Bendkowska;

2) Zakrzów  - Pan Mirosław Kałuża;

3) Kuraszków - Pani Agnieszka Bolarczyk;

4) Sędów - Pan Andrzej Krawczyk;

5) Parczówek – Pan Radosław Lesiak;

6) Ossa – Pan Wojciech Wudarczyk;

7) Żelazowice – Pan Zdzisław Gorzela;

8) Białaczów – Pani Bożena Zielińska;

9) Skronina – Pani Monika Stołowska;

10) Miedzna Drewniana – Pani Karolina Rek;

11) Radwan – Pan  Andrzej Gwadera;

12) Sobień - Pani Agnieszka Paduszyńska;

13) Petrykozy – Pani Eugenia Choińska;

14) Parczów – Pan Maciej Franaszczyk.

§ 3. 1. Pobrane kwoty inkasenci wpłacają do kasy Urzędu Gminy w Białaczowie w terminie do dnia 18 -tego 
każdego miesiąca, w którym przypada termin płatności podatków.

2. Inkasenci podatków, których dotyczy niniejsza uchwała, otrzymywać będą wynagrodzenie z tytułu inkasa 
podatków wymienionych w §1  w wysokości 10% zainkasowanej kwoty.

3. Wynagrodzenie prowizyjne przysługuje inkasentom z tytułu kwot zainkasowanych osobiście.

§ 4. Wypłata wynagrodzenia, o którym mowa w §3 ust. 2 powinna nastąpić w terminie dwóch tygodni  od daty 
ostatecznego rozliczenia się  z zainkasowanej kwoty należności podatkowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów.

§ 6. Tracą moc następujące uchwały:
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1) Uchwała Nr XVII/122/2008 Rady Gminy Białaczów z dnia 9 października 2008r. w sprawie poboru podatków: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia 
za inkaso.

2) Uchwała Nr V/32/2011 Rady Gminy Białaczów z dnia 31 marca 2011 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

3) Uchwała Nr VII/40/2011 Rady Gminy Białaczów z dnia 28 czerwca 2011 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

4) Uchwała Nr XXII/143/2012 Rady Gminy Białaczów z dnia 2 października 2012 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

5) Uchwała Nr XXIX/220/2013 Rady Gminy Białaczów z dnia 11 czerwca 2013 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

6) Uchwała Nr XXXVII/263/2014 Rady Gminy Białaczów z dnia 31 stycznia 2014 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

7) Uchwała Nr VI/26/2015 Rady Gminy Białaczów z dnia 25 lutego 2015 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

8) Uchwała Nr XXXIII/168/2017 Rady Gminy Białaczów z dnia 30 marca 2017 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota
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